

Skötsel av befintlig anläggningar

14 anläggningar anlades i slutet av 90-talet för att minska näringsläckaget från Tandlaån till Hjälmaren. Av dessa ska nu sju åtgärdas genom tömning på sediment och borttagande av växtlighet. Arbetet är i full gång och för tre av dessa befintliga anläggningar har projektet positiva markägare som vi nu ska skriva en vattenvårdsöverenskommelse med.

Sedimentprover är tagna i fyra dammar för att räkna på hur mycket fosfor som dessa dammar har bidragit till att ta bort från vattnet och därmed Hjälmaren. En trendanalys för fosfor i Tandlaån har också genomförts.

Projektledare från Norconsult

Sedan den 1 september 2023 är Linda Svensson anlitad från Norconsult för att projektleda Tandlaåprojektet. Hon arbetar ca 20 timmar i veckan med att driva detta projekt framåt. Det ska avslutas i december 2025.



För att anlita konsulten erhålls medel från LOVA och Eskilstuna kommun. Vill ni komma i kontakt med henne så mejla på linda.svensson@norconsult.com eller ring på 010-1418926.

Vad ska projektet mynna ut i?

Den sista december när denna projekttid är slut ska dammar ha åtgärdats genom skötselinsatser men det kommer även att se över vad mer som behöver genomföras i avrinningsområdet för att minska näringstillförseln.

Strategiska fonden

Jordbruksverkets fond som administreras via Länsstyrelserna, kommer användas för att söka åtgärdsmedel från. Under början av året fick vi meddelande om att fonden fått lov att stänga för ansökningar fram till 1 september 2024 på grund av personalbrist. Det innebär att dessa åtgärder kommer kunna genomföras först under 2025.

Tips!

En storymap är gjord över Norrströms avrinningsområde där man gå in och bland annat titta på läckage av näringsämnen. Vart finns de största förlusterna och därmed vart behövs det åtgärder. Ni hittar denna karbaserade tjänst på [Norrström \(arcgis.com\)](https://arcgis.com). Zooma in på Tandlaån och se vart de stora röda prickarna finns. Ju större prick desto större näringsläckage.

Kommande aktiviteter:

- Den 1 september öppnar ansökningsmöjligheterna från strategiska fonden.
- Möte med kommunen 22 april
- Arkivsök efter bygghandlingar